
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
10/2023 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

VÝTAH Z 5/2023 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

25.9.2023                 

 Dne 25.9.2023 od 17:00 hodin se uskutečnilo páté zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto 

roce. Přítomno bylo 8 členů zastupitelstva. 

 Zastupitelé schválili pořízení změny územního plánu Chbany na základě žádostí: 

- Sunny Route alfa s. r. o., IČO 11933232, Na Záhumenkách 371/15, 669 04 Znojmo, ze dne 

9.5.2023 (Změna se týkala ploch pro budoucí výstavbu FVE. Lokalita je nyní vedena jako plocha 

zemědělská, část jako lesní plocha a část jako smíšené nezastavěné území. Jedná se o vymezení 

plochy pro budoucí výstavbu FVE, která nevyvolá budoucí potřebu asanace území a není nutná 

další ochrana před negativními vlivy do území. Stavba bude případně realizována na úrovni nebo 

pod úrovní okolního terénu (ochrana terénním valem), 

- A.N. (r. 1978), Kladno, ze dne 31.7.2023 (Změna se týkala funkčního využití pozemků p. č. 156/9, 

156/10, 156/12 k. ú. Poláky, které jsou ve stávajícím územním plánu vedeny jako plochy NS.P – 

plochy smíšené nezastavěného území – přírodní krajinná zeleň na plochy RI – plochy rodinné re-

kreace), 
- ČEPS a. s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČO 25702556, ze dne 11.8.2023 (Změna se 

týkala rozporu mezi daty vedenými k elektroenergetickému nadzemnímu vedení ZVN 400 kV a elek-

trické stanice Hradec ve stávajícím územním plánu Chbany. U elektrické stanice TR HRA není za-

pracována rozvojová plocha pro její rozšíření, která částečně zasahuje i do k. ú. Poláky. V textové 

části územního plánu Chbany definující podmínky využití plochy ÚSES je uvedeno jako nepřípustné 

využití následující: v biocentrech umisťování nových staveb včetně staveb sloužících pro výrobu 

energie, neprůchodné oplocení či ohrazení. Vzhledem k tomu, že zde dochází ke střetu s koridorem 

čtyř veřejně prospěšných staveb z nadřazené územně plánovací dokumentace, bylo požádáno o do-

plnění podmínky, že se nevztahuje na koridor technické infrastruktury (WT8)),  

- MYDLÁŘKA a. s., IČO 46356142, Mydlářka 253, 256 01 Benešov, ze dne 14.8.2023 (funkčního 

využití pozemku p. č. 268 k. ú. Chbany, který je ve stávajícím územním plánu veden jako plocha pro 

zemědělskou a lesnickou výrobu, kde je definována možnost realizovat stavby skladů do celkové 

výměry plochy 1000 m2. Z tohoto důvodu bylo zažádáno o rozšíření funkčního využití tak, aby bylo 

možné realizovat průmyslové stavby o výrobu a skladování nad 1000 m2), 

- Severočeské pískovny a štěrkovny, s. r. o., IČO 62739026, Roztyly 3, 438 01 Chbany, ze dne 

23.8.2023 (Změna se týkala ploch těžby nerostných surovin: a) záměr těžby nerostných surovin 

v katastrálním území Roztyly o celkové výměře nejvýše 13,42 ha dobýváním štěrkopísku povrchově 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

stanovením plochy těžby nerostů NT. Záměr bezprostředně navazuje na plochy plánované těžby 

nerostných surovin stejného charakteru na území obce Nové Sedlo (k. ú. Břežany u Žatce). Vliv 

záměru na životní prostředí byl již hodnocen samostatně v dokumentaci SEA ULK 122. b) Záměr 

těžby nerostných surovin v katastrálním území Soběsuky nad Ohří a katastrálním území Vikletice o 

celkové výměře nejvýše 45,44 ha dobýváním štěrkopísku povrchově. Záměr stanovuje plochy těžby 

nerostů NT a mění plochy plánované těžby nerostných surovin stejného charakteru, vedené v sou-

časném územním plánu obce Chbany jako R5-NT plocha územní rezervy určená pro těžbu nerostů 

na plochy těžby nerostů NT, takovým způsobem, aby korespondovaly s plochami z hodnocení v do-

kumentaci Vlivu záměru na životní prostředí SEA ULK 122. Záměr je ze severní a východní strany 

ohraničen plochami ochranné a izolační zeleně NS.07 a NS.O 18 dle současně platného územního 

plánu Chbany. c) Žádost o uvedení do souladu se stávajícím stavem a platnými rozhodnutími pří-

slušných úřadů podle §13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona. Záměr je povolen rozhodnutím o 

změně využití území č. j. SÚ-194/06/úr-85/V stavebním úřadem Městského úřadu v Kadani vyda-

ného dne 3. 4. 2006, kterým byly zřízeny odkalovací nádrže v rámci vodního hospodářství třídící 

linky štěrkopísku. Záměr stanovuje plochy umístění staveb, zařízení a jiných opatření pro těžbu 

nerostů NT), 

- O.K. (r. 1981), Kadaň, ze dne 24.8.2023 (V prvním případě se změna týkala pozemků parc. č. 

121/6, 121/14, 122/1, 122/3, 121/7, 121/8, v katastrálním území Poláky V prvním případě se jednalo 

o změnu funkčního využití u pozemků p. č. 121/6, 121/14, 122/1 a 122/3 k. ú. Poláky z plochy BV – 

bydlení individuální v rodinných domech - venkovské na plochu MV – smíšenou výrobní. Důvodem 

tohoto požadavku je výstavba faremních jatek a bourárny na pozemcích p. č. 121/6, 121/14, 122/1 

a 122/3 k. ú. Poláky. V druhém případě se jednalo o změnu zařazení pozemků p. č. 121/7 a 121/8 k. 

ú. Poláky z plochy BV – bydlení na plochu VZ – zemědělská a lesnická výroba. Plocha pozemků p. 

č. 121/7 a 121/8 k. ú. Poláky má sloužit ke skladování zemědělských komodit. Stávající zařazení 

výše uvedených pozemků do plochy BV – bydlení individuální v rodinných domech – vesnické neu-

možňuje realizaci chovatelského zázemí nad rámec samozásobení). 

 Zároveň zastupitelé neschválili pořízení změny územního plánu Chbany na základě žádostí: 

- Spolek přátel Kadaňska z. s., IČO 27034518, Na podlesí 1414, Kadaň 432 01, ze dne 18.8.2023 

(Změna se týkala podmínek funkčního využití stávajících účelových komunikací (cest), za účelem 

výstavby nových rekreačních objektů na ploše plánovaného zastavitelného území Z2. Spolek se 

obává, že při použití těžké techniky pro výstavbu rekreačních objektů bude docházet k velké praš-

nosti, hluku a poškozování účelových komunikací (příjezdových cest), které jsou převážně z nezpev-

něného povrchu. Při posuzování návrhu na změnu územního plánu pořizovatel přihlížel k tomu, že 

navržené trasy účelových komunikací odpovídají velikosti obsluhovaného území a jejich vymezení 

respektuje požadavky napojovaných ploch s rozdílným způsobem funkčního využití. Pořizovatel do-

spěl k názoru, že navrhovatel se obává zhoršení podmínek užívání v území, které ale případně budou 

krátkodobého charakteru (než proběhne výstavba rekreační objektů na ploše Z2). Veškerá budoucí 

stavební činnost bude probíhat v souladu s platnou legislativou a např. omezení techniky, která 

bude realizovat budoucí stavby, je podrobnost, která bude řešena až při konkrétním stavebním po-

volení. Územní plán nemůže řešit podrobnosti náležející např. regulačnímu plánu), 

 - O.K. (r. 1981), Kadaň, ze dne 24.8.2023 (Změna se týkala plochy na p. č. 179/6 k. ú. Poláky na 

plochu RX – rekreace specifických forem – s ohledem na záměr umístit zde tzv. tiny house – malou 

stavbu umožňující individuální rekreaci omezeného počtu osob (max. 2). Objekt bude autonomní 

(tzn. bez nutnosti připojení na rozvodné sítě elektřiny, vody a kanalizace). Objekt bude přístupný 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

pouze pěšky, tzn. bez nutnosti dopravní obslužnosti. Při posuzování žádosti bylo zjištěno, že v plat-

ném územním plánu Chbany je pozemek zařazen do funkční plochy NZ.O – plochy zemědělské – 

orná půda. Jedná se tedy o plochu určenou primárně pro zemědělské využití. Podél východní hra-

nice pozemku je veden pás zeleně propojující lokální biocentrum LBC 417 Voda a regionální bio-

centrum RBC 024 Hořenice. Jelikož návrh na pořízení změny územního plánu požadoval návrh na 

vymezení nové zastavitelné plochy, muselo být posouzení pořizovatele zaměřeno i na prokázání po-

třeby vymezení nových zastavitelných ploch, tak jak je uvedeno v §55 odst. 4 stavebního zákona. 

Vzhledem k blízkosti Nechranické přehrady a rekreačních ploch v nedalekých Polákách, Vikleticích 

a Vadkovicích, které také spadají do správního území obce Chbany a jsou řešeny stejným územním 

plánem, pořizovatel shledal potřebu vymezování dalších ploch pro rekreaci, i když specifickou, jako 

neopodstatněnou). 

 Zastupitelé také schválili Rozpočtové opatření č. 3/2023, Plán inventur obce Chbany pro rok 

2023 a připojení obce Chbany k iniciativě společně posílit stávající systém sběru a třídění všech 

separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek. Zálohový systém pro PET lahve 

a plechovky nepovažují za optimální řešení.  

 Zastupitelé vzali na vědomí jako zhotovitele akce „Pořízení změny č. 1 územního plánu Chbany 

a převedení územního plánu do jednotného standardu“ uchazeče ing. Arch. Ivan Kaplan – AGORA 

STUDIO, IČ: 13125834, který byl vybrán na základě „Výzvy k podání nabídek a prokázání splnění 

kvalifikace na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., ale v souladu s ust. § 6, § 27 a § 31 ZZVZ“ a v souladu se Směrnicí č. 1/2021 pro zadávání 

veřejných zakázek v podmínkách obce Chbany. 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 29.10.2023) k nádobám na separovaný 

odpad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontej-

nerů na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci 

„občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 

hodin) a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V roce 2023 se jedná o tyto dny: 

18.10.2023, 21.10.2023, 1.11.2023, 4.11.2023, 15.11.2023, 18.11.2023, 29.11.2023, 2.12.2023, 

13.12.2023, 16.12.2023, 27.12.2023 a 30.12.2023. 

 

 

   

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na polévku z pečené dýně (čer-

páno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 1 dýně hokkaido, 2 paličky česneku, 500ml vývaru (dle potřeby), 100ml smetany (či 

kokosového mléka), sůl, olivový olej, bylinky dle chuti.     

 Dýni omyjeme, rozpůlíme a odstraníme z ní jádra. Do 

vzniklé dutiny vložíme celé neoloupané stroužky česneku, 

lehce prosolíme a zakápneme olejem, Dle chuti můžeme při-

dat i bylinky, např. tymián, rozmarýn. 

 Troubu rozpálíme na 200°C. Jednotlivé poloviny dýně za-

balíme do alobalu a pečeme v troubě asi 1 až 1,5 hodiny. 

Poté vyjmeme z trouby, rozbalíme a necháme zchladnout. 

Vychladlou dýni nakrájíme. Vychladlý česnek vymačkáme 

do hrnce, přidáme na kousky nakrájenou dýni, zalijeme tro-

chou teplého vývaru a ponorným mixérem rozmixujeme. 

 Prohřejeme a dosolíme dle chuti. Nakonec zjemníme sme-

tanou či kokosovým mlékem. Dobrou chuť. 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 14.10., 26.10., 31.10.2023 od 17:30 hodin: Citlivý člověk - Po dlou-

hém putování Evropou se domů vrací kočovný herec Táta Mour se svou ženou Mámou a syny, 

jedenáctiletým Eliášem a teprve ročním Bratříčkem. Chtějí se konečně usadit a vést normální život. 

Doma však na ně nic a nikdo nečeká. Přivítá je jen samozvaná domobrana, která nahradila policii. 

Jsou vyštváni na útěk, který se mění v putování magickou a krutou krajinou, kterou obývají ne-

škodní podivíni, ale i nebezpečné lidské smečky. Jejich cesta se protíná s lidskými osudy, které 

rozkrývají vzájemné vztahy mezi členy prchající rodiny. Táta, který si jindy neví rady s vlastním 

životem, musí začít o své děti a rodinu bojovat. A také nechat syna Eliáše stát se dospělým, možná 

dospělejším, než je on sám. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.10.2023 od 14:00 hodin: Nikdy neříkej nikdy - Sympatická a rázná 

cvičitelka jógy, které nevyšlo manželství, se chce věnovat hlavně své práci a dětem v pubertě. Se 

štěstím v lásce už nepočítá a nemá na něj ani čas, ale nikdy nevíte, co se stane dál. Nikdy neříkej 

nikdy. Přístupnost od 12 let. Vstupné: 80,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.10.2023 od 16:30 hodin: Citlivý člověk – obsah viz. výše. Přístup-

nost od 12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 18.10.2023 od 17:30 hodin: Hadí plyn - Robert Klein se vydává na 

dobrodružnou cestu do míst, kde na sebe naráží současná civilizace s nutkavou lidskou potřebou 

podvolit si přírodu, touhou vysát její duši i zdroje a ulovit nebo pokořit vše živé v ní. Jeho úkolem 

je nalézt ztraceného bratra v místech, kde už neplatí civilizovaná pravidla a realita osciluje mezi 

racionalitou a snem. Vydává se na cestu stále neproniknutelnější přírodou k sobě samému a temným 

proudům svého nitra, na jejímž konci čeká těžká zkouška. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

 Digitální kino Žatec, dne 19.10.2023 od 17:30 hodin: Bod obnovy - Na české poměry nadstan-

dardní žánrový snímek, česká sci-fi, která ohromuje už jen svojí vizuální stránkou. Představte si, že 

žijete v roce 2041, kdy máte právo být po nehodě či jiné nepřirozené smrti oživeni. Stačí si jen 

pravidelně vytvářet digitální zálohu své osobnosti – BOD OBNOVY. Agentka Em právě dostává 

do rukou případ, kdy byla základní pravidla obnovy porušena. Bod obnovy oběti byl smazán a Em 

tak má před sebou výjimečný zločin. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 25.10.2023 od 16:30 hodin: Úsvit - Do městečka Svit pod Tatrami 

přijíždí v roce 1937 ředitel velké továrny se svou ženou, aby zde po baťovském vzoru Zlína postavili 

moderní průmyslové město. Jejich plány ale naruší znepokojující nález mrtvoly v areálu továrny. 

Novorozenec s mužským i ženským pohlavním orgánem - monstrum. Případ přesahuje možnosti 

místních četníků, podléhá maximálnímu utajení a na místo přijíždí tajná policie. Nicméně zdá se, 

že jediný, kdo chce záhadu vyřešit a nalézt odpovědi a pravdu, je těhotná manželka ředitele. Narazí 

ale na nečekané překážky, včetně svých vlastních předsudků. Přístupnost od 15 let. Vstupné: 140,-

Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 25.10.2023 od 17:30 hodin: Úsvit – obsah viz. výše. Nevhodné do 12 

let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 26.10.2023 od 19:00 hodin a dne 28.10.2023 od 20:00 hodin: Bratři - 

Rodina Mašínových se v komunisty ovládaném Československu stává terčem pronásledování a 

bratři věří, že po vzoru otce, hrdiny protinacistického odboje, lze proti diktatuře bojovat jedině se 

zbraní v ruce. Zároveň si jsou vědomi odpovědnosti vůči mámě a sestře. Zakládají odbojovou sku-

pinu, která má na svědomí řadu násilných činů, jejichž vyšetřováním je pověřen kapitán Státní bez-

pečnosti Koller. Mašínové se stávají nejhledanějšími muži v zemi. Pokusí se o útěk do Západního 

Berlína, kde plánují vstoupit do americké armády s cílem osvobodit Československo. Pátrání po 

pětici členů odbojové skupiny pokračuje ve východním Německu, kde začíná jeden z největších 

honů na lidi v novodobé historii. Přístupnost od 12 let. Vstupné: 150,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 27.10.2023 od 17:30 hodin a dne 31.10.2023 od 20:00 hodin: Bratři – 

obsah viz. výše. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 

 

ČEZ A.S. – UPOZORNĚNÍ 

   Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovoluje ČEZ 

Distribuce, a.s. upozornit vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení 

distribuční soustavy provozované společnosti ČEZ Distribuce, a.s., nebo na něž zasahuje ochranné 

pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spo-

lehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

 Zásah provádějte průběžně v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto roku. Nebude-li 

zásah proveden do 15. listopadu tohoto roku a bude-li ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozo-

vání zařízení distribuční soustavy, je pracovník pověřený společností ČEZ Distribuce, a. s., opráv-

něn ke vstupu na dotčené pozemky za účelem provedení zásahu. Vzniklý klest a zbytky po těžbě 

budou zlikvidovány a vytěžená užitková dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotli-

vých hromad na okraji ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10 m od osy vedení na dotčeném 

pozemku. Pokud již byl vlastník pozemku písemně osloven, tak je nutné postupovat dle obdržených 

pokynů. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

 Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů uvedené v PNE 33 0000-6. K vodičům se 

nesmí přiblížit pod bezpečnou vzdálenost ani nástroje, ani větve dřevin při ořezu. Zásah nesmíte 

provádět v případě, že se větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí 

při pádu ořezané větve stromů a jiných porostů dotek s vedením. V případě, že zásahem může být 

ohrožena bezpečnost osob nebo zařízení distribuční soustavy, kontaktujte nás na lince 800 

850 860. 
 V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Při 

neplnění povinností vlastníka může být Energetickým regulačním úřadem uplatněna sankce. Při 

vzniku škody v souvislosti s neplněním povinnosti dále mohou být uplatněny náklady související 

s likvidací vzniklé škody. V zákonem vymezených případech musí vlastníci nebo uživatelé po-

zemků před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací povinnost popř. si vyžádat povolení dle 

zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

 

KÁCENÍ STROMŮ 

 Při kácení stromů je nezbytné používat správné pracovní techniky. Je nutné vytvořit nejen bez-

pečné pracovní prostředí, ale také provádět práci efektivně. 

1. Plánujte práci dopředu. Při kácení stromů pomocí řetězové pily je klíčová příprava. Pokud si 

naplánujete, jak kácení provést a jaké lesnické vybavení si vzít s sebou, bude vaše práce bezpečnější 

a práce po kácení mohou být jednodušší. Nejdříve se zamyslete, zda se v oblasti nenacházejí nějaké 

významné překážky – například nadzemní vedení, silnice nebo budovy. Pokud víte, že porostem 

vede silnice nebo že tudy denně prochází mnoho lidí, rozmístěte výstražné značky. 

2. Zkontrolujte směr kácení. Dále si důkladně prohlédněte strom a určete směr kácení. Jak vypa-

dají větve a jak rostou? Vezměte v úvahu také směr větru. Pokud si nejste jisti přirozeným směrem 

pádu stromu, odstupte od stromu a zkontrolujte ho pomocí olovnice. Vyčistěte okolí stromu v za-

mýšleném směru kácení. Rovněž vyčistěte prostor v rozsahu asi 45 stupňů za stromem v obou smě-

rech, abyste měli ústupovou cestu. 

3. Prořežte kmen. Po vyčištění oblasti umístěte výstražné cedule a zvolte směr pádu stromu a ústu-

povou cestu. Měli byste zkontrolovat, zda máte v nádrži dostatek paliva na chystaný úkol. Pak je 

čas prořezat kmen, abyste se zbavili všech větví a větviček, které by mohly překážet při řezání 

kmene. Nejbezpečnějším způsobem prořezávání je řezání nabíhajícím řetězem (spodní strana vodicí 

lišty) shora dolů. 

4. Zvolte techniku řezání. Jakmile je kmen zbaven větví do výšky ramen, je čas na hlavní řez. Při 

tom je důležité mít na paměti dvě věci: nedořez by měl mít stejnou tloušťku a správné rozměry 

a klín nebo přetlačná lopatka by měly být použity dříve, než může strom přiskřípnout vodicí lištu. 

Vhodná technika k provedení řezu závisí na velikosti a sklonu stromu a na rozměru vodicí lišty 

řetězové pily.  

5. Zkontrolujte přítomnost chorob. Pokud si všimnete, že je dřevo nezvykle zbarvené a měkké, 

nebo pokud je spodní část kmene oteklá nebo nemocná, musíte být velmi opatrní. Jde o známky, že 

strom je napaden hnilobou, a to znamená, že vlákna dřeva jsou oslabená. V takovém případě kácejte 

strom v přirozeném směru pádu, a pokud si nejste jistí, použijte naviják. Napadení hnilobou obvykle 

ustupuje výše na stromě, takže jednou z možností může být pokácení stromu s mimořádně vysokým 

pařezem. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

6. Zvolte nástroj. Při kácení stromu máte na výběr různé nářadí pro kácení. Potřebné vybavení se 

liší podle velikosti stromu. Pro ty nejmenší stromy obvykle nepotřebujete nářadí pro kácení. Stačí 

vám síla ruky nebo si pomůžete dlouhou tyčí. Klín poskytuje větší sílu pro kácení než různé 

typy přetlačných lopatek. V extrémních případech můžete použít lano a naviják, což je nejbez-

pečnější a nejvýkonnější způsob kácení stromu.  

Zdroj: https://www.husqvarna.com/cz/objevujte-a-ucte-se/6-kroku-pro-uspesne-kaceni-stromu/ 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Usnesení z 5/2023 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 25.9.2023, 

- Obec Chbany: Rozpočtové opatření č. 4/2023, 

- ČEZ Distribuce, a.s.: Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů, 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 4.9.2023). 

 

SLOVO STAROSTY 

 Po delší době jsme zažili teplé září a stále se dá říct, že máme teplý říjen. Ano, obecně se může 

říct, že topná sezóna začíná od 1. září a končí 31. května, ale podle vyhlášky se přívod tepla do 

bytových jednotek řídí následujícím pravidlem: topení vám začne hřát až v případě, že 2 po sobě 

jdoucí dny bylo venku méně než 13 °C a podle vývoje počasí nelze očekávat zvýšení této teploty 

nad +13 ºC v následujícím dni. Teplota se měří ráno v 7.00, odpoledne v 14.00 a večer ve 21.00 

a naposledy měřená teplota se počítá dvakrát. Všechna pravidla pro vytápění a dodávku teplé vody, 

měrné ukazatele spotřeby tepelné energie pro vytápění najdete ve vyhlášce č. 194/2007Sb. Mimo 

jiné se z vyhlášky dozvíte i požadovanou teplotu interiérů včetně relativní vlhkosti vzduchu. Jen 

bych podotkl, že v zimě je pak častou chybou nejedné domácnosti, že vypínají topení, když všichni 

členové domácnosti odcházejí z bytu a pak přijdou a pustí topení naplno. Během doby, kdy jste 

mimo domov, se extrémně ochladí stěna a je pak těžké rychle znovu dosáhnout požadované teploty. 

Zároveň nemá smysl topit a zároveň mít celý den otevřenou ventilaci kvůli čerstvému vzduchu. Za 

prvé: otevřenou ventilací vzduch v místnosti jen tak nevyměníte a za druhé: topíte takzvaně pánu 

bohu do oken. Teplo vám utíká ventilací pryč. Chcete-li vyvětrat, pak otevřete okno dokořán, ide-

álně udělejte v bytě průvan. Stačí na 5 minut. Vzduch se vymění a stěny nestihnou vychladnout.  

 Závěrem bych chtěl připomenout, že od 1.11. začíná období tzv. vegetačního klidu, kdy je vhodné 

kácet a prořezávat stromy. V našich obcích se nachází řada stromů, které jsou buď oschlé nebo 

přerostlé nebo již ohrožují majetek soukromých vlastníků, apod. Obec tedy začne od 1.11. s údržbou 

veřejné zeleně – buď si obec uvedené provede sama, nebo na to bude najata odborná firma (dle 

náročnosti).                                                                                                  Jiří Hoření, starosta obce 

 

HUDBA – POHOSTINSTVÍ CHBANY 

 Dne 14.10.2023 (sobota) od 18:00 hodin bude hrát v Pohostinství Chbany k poslechu i k tanci 

country hudba + bendžo. Srdečně vás tímto zveme. 

https://www.husqvarna.com/cz/kliny/
https://www.husqvarna.com/cz/zatloukaci-a-pretlacne-lopatky/
https://www.husqvarna.com/cz/objevujte-a-ucte-se/6-kroku-pro-uspesne-kaceni-stromu/
http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
https://www.mpo.cz/dokument38880.html
https://www.cez.cz/cs/clanky/jak-spravne-vetrat-v-zime-155759


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

NABÍDKA PRÁCE – POHOSTINSTVÍ CHBANY 

 Do Pohostinství Chbany hledáme číšníka/servírku na HPP, možnost i brigádně. Požadujeme 

pracovitost, spolehlivost, příjemné vystupování. Směnný provoz (krátký - dlouhý týden). Pro více 

informací kontaktuje provozní pohostinství: Štěpánka Hoření (tel: + 420 608 366 251 nebo What-

sApp, email: Horeni.s@seznam.cz). 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 10/2023, vydáno dne: 12.10.2023. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

 

STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY 

 Dne 14.9. k nám zavítal HZS Klášterec nad Ohří. Hasiči předvedli našim žákům svou techniku, 

kterou používají ve své profesi, žáci se podívali do hasičského auta, sami si vyzkoušeli, jak se ně-

která technika používá. Bylo to dopoledne plné poznání a zábavy.  

 Projekt Hrdá škola - první úkol, který na nás čekal v tomto projektu, byl Den školníka. Všichni 

přišli tento den do školy oblečeni jako školníci. Bylo to příjemné zpestření dne ve škole.  

 Sv. Václav - ve škole jsme si také připomněli sv. Václava. Žáci se v tento den dověděli informace 

o sv. Václavovi, vyrobili si Svatováclavskou korunu a celý den jsme zakončili opékáním na školní 

zahradě. V MŠ si žáčci hráli na povolání. Vyzkoušeli si práci školníka (co se dalo, opravili), před-

stavili si také povolání kuchařky/kuchaře (seznámili se s přípravou těsta a upekli lahodný koláč).  

Krásné podzimní dny Vám přejí žáci i celý pedagogický sbor ZŠ a MŠ Chbany 

mailto:Horeni.s@seznam.cz
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

